
第１号の１様式

（単位：円）

予算（Ａ） 決算（Ｂ） 差 異（A)－(B) 備　考

介護保険事業収入 2,017,378,000 1,995,870,718 21,507,282

障害福祉サービス等事業収入 0 0 0

児童福祉事業収入 3,876,000 3,692,000 184,000

医療事業収入 2,900,000 3,399,393 ▲ 499,393

配食サービス事業収入 2,290,000 2,479,074 ▲ 189,074

借入金利息補助金収入 933,000 933,626 ▲ 626

経常経費寄附金収入 0 6,685,948 ▲ 6,685,948

受取利息配当金収入 50,000 168,838 ▲ 118,838

その他の収入 16,900,000 20,528,601 ▲ 3,628,601

流動資産評価益等による資金増加額 0 0 0

事　業　活　動　収　入　計 (1) 2,044,327,000 2,033,758,198 10,568,802

人件費支出 1,456,552,000 1,447,587,750 8,964,250

事業費支出 297,587,000 275,804,603 21,782,397

事務費支出 94,262,000 88,266,584 5,995,416

利用者負担軽減額 4,798,000 4,857,132 ▲ 59,132

支払利息支出 6,100,000 6,099,950 50

その他の支出 13,295,000 16,195,579 ▲ 2,900,579

流動資産評価損等による資金減少額 0 0 0

事　業　活　動　支　出　計 (2) 1,872,594,000 1,838,811,598 33,782,402

171,733,000 194,946,600 ▲ 23,213,600

施設整備等補助金収入 19,047,000 18,122,000 925,000

施設整備等寄附金収入 0 0 0

設備資金借入金収入 0 0 0

固定資産売却収入 0 0 0

施 設 整 備 等 収 入 計 (4) 19,047,000 18,122,000 925,000

設備資金借入金元金償還支出 66,780,000 66,780,000 0

固定資産取得支出 85,042,000 78,070,631 6,971,369

固定資産除却・廃棄支出 0 0 0

ファイナンス・リース債務の返済支出 0 0 0

施 設 整 備 等 支 出 計 (5) 151,822,000 144,850,631 6,971,369

▲ 132,775,000 ▲ 126,728,631 ▲ 6,046,369

長期運営資金借入金元金償還寄付金収入 0 0 0

長期運営資金借入金収入 0 0 0

長期貸付金回収収入 0 0 0

投資有価証券売却収入 0 0 0

積立資産取崩収入 20,658,000 0 20,658,000

事業区分間長期借入金収入 0 0 0

拠点区分間長期借入金収入 0 0 0

サービス区分間長期借入金収入 0 0 0

事業区分間長期貸付金回収収入 0 0 0

拠点区分間長期貸付金回収収入 0 0 0

サービス区分間長期貸付金回収収入 0 0 0

事業区分間繰入金収入 0 0 0

拠点区分間繰入金収入 0 0 0

サービス区分間繰入金収入 0 0 0

その他の活動による収入 0 0 0

そ の 他 の 活 動 収 入 計 (7) 20,658,000 0 20,658,000

資　　金　　収　　支　　計　　算　　書
（自） 令和３年４月１日　　（至）令和４年３月３１日

社会福祉法人　北星会
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（単位：円）

予算（Ａ） 決算（Ｂ） 差 異（A)－(B) 備　考勘　　　定　　　科　　　目

長期運営資金借入金元金償還支出 0 0 0

長期貸付金支出 0 0 0

投資有価証券取得支出 0 20,000,000 ▲ 20,000,000

積立資産支出 0 3,000,142 ▲ 3,000,142

事業区分間長期貸付金支出 0 0 0

拠点区分間長期貸付金支出 0 0 0

サービス区分間長期貸付金支出 0 0 0

事業区分間長期借入金返済支出 0 0 0

拠点区分間長期借入金返済支出 0 0 0

サービス区分間長期借入金返済支出 0 0 0

事業区分間繰入金支出 0 0 0

拠点区分間繰入金支出 0 0 0

サービス区分間繰入金支出 0 0 0

その他の活動による支出 0 0 0

そ の 他 の 活 動 支 出 計 (8) 0 23,000,142 ▲ 23,000,142

20,658,000 ▲ 23,000,142 43,658,142

24,800,000 0 24,800,000

34,816,000 45,217,827 ▲ 10,401,827

1,701,024,000 1,712,539,194 ▲ 11,515,194

1,735,840,000 1,757,757,021 ▲ 21,917,021当 期 末 支 払 資 金 残 高 (11)+(12)
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　予　　備　　費　　支　　出　（10）

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

前 期 末 支 払 資 金 残 高 (12)



社会福祉事業 公益事業 合　　計 内部取引消去 法人合計

介護保険事業収入 1,995,870,718 0 1,995,870,718 0 1,995,870,718

障害福祉サービス等事業収入 0 0 0 0 0

児童福祉事業収入 3,692,000 0 3,692,000 0 3,692,000

医療事業収入 0 3,399,393 3,399,393 0 3,399,393

配食サービス事業収入 2,479,074 0 2,479,074 0 2,479,074

借入金利息補助金収入 933,626 0 933,626 0 933,626

経常経費寄附金収入 6,685,948 0 6,685,948 0 6,685,948

受取利息配当金収入 168,313 525 168,838 0 168,838

その他の収入 20,480,601 48,000 20,528,601 0 20,528,601

流動資産評価益等による資金増加額 0 0 0 0 0

事　業　活　動　収　入　計 (1) 2,030,310,280 3,447,918 2,033,758,198 0 2,033,758,198

人件費支出 1,446,942,465 645,285 1,447,587,750 0 1,447,587,750

事業費支出 274,609,928 1,194,675 275,804,603 0 275,804,603

事務費支出 88,238,959 27,625 88,266,584 0 88,266,584

利用者負担軽減額 4,857,132 0 4,857,132 0 4,857,132

支払利息支出 6,099,950 0 6,099,950 0 6,099,950

その他の支出 16,195,579 0 16,195,579 0 16,195,579

流動資産評価損等による資金減少額 0 0 0 0 0

事　業　活　動　支　出　計 (2) 1,836,944,013 1,867,585 1,838,811,598 0 1,838,811,598

193,366,267 1,580,333 194,946,600 0 194,946,600

施設整備等補助金収入 18,122,000 0 18,122,000 0 18,122,000

施設整備等寄附金収入 0 0 0 0 0

設備資金借入金収入 0 0 0 0 0

固定資産売却収入 0 0 0 0 0

施 設 整 備 等 収 入 計 (4) 18,122,000 0 18,122,000 0 18,122,000

設備資金借入金元金償還支出 66,780,000 0 66,780,000 0 66,780,000

固定資産取得支出 78,070,631 0 78,070,631 0 78,070,631

固定資産除却・廃棄支出 0 0 0 0 0

ファイナンス・リース債務の返済支出 0 0 0 0 0

施 設 整 備 等 支 出 計 (5) 144,850,631 0 144,850,631 0 144,850,631

▲ 126,728,631 0 ▲ 126,728,631 0 ▲ 126,728,631

長期運営資金借入金元金償還寄付金収入 0 0 0 0 0

長期運営資金借入金収入 0 0 0 0 0

長期貸付金回収収入 0 0 0 0 0

投資有価証券売却収入 0 0 0 0 0

積立資産取崩収入 0 0 0 0 0

事業区分間長期借入金収入 0 0 0 0 0

拠点区分間長期借入金収入 0 0 0 0 0

サービス区分間長期借入金収入 0 0 0 0 0

事業区分間長期貸付金回収収入 0 0 0 0 0

拠点区分間長期貸付金回収収入 0 0 0 0 0

サービス区分間長期貸付金回収収入 0 0 0 0 0

事業区分間繰入金収入 0 0 0 0 0

拠点区分間繰入金収入 0 0 0 0 0

サービス区分間繰入金収入 0 0 0 0 0

その他の活動による収入 0 0 0 0 0

そ の 他 の 活 動 収 入 計 (7) 0 0 0 0 0

第１号の２様式

社会福祉法人　北星会

（単位：円）

勘　　　定　　　科　　　目

資　　金　　収　　支　　内　　訳　　表
（自） 令和３年４月１日　　（至）令和４年３月３１日
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社会福祉事業 公益事業 合　　計 内部取引消去 法人合計

（単位：円）

勘　　　定　　　科　　　目

長期運営資金借入金元金償還支出 0 0 0 0 0

長期貸付金支出 0 0 0 0 0

投資有価証券取得支出 20,000,000 0 20,000,000 0 20,000,000

積立資産支出 3,000,142 0 3,000,142 0 3,000,142

事業区分間長期貸付金支出 0 0 0 0 0

拠点区分間長期貸付金支出 0 0 0 0 0

サービス区分間長期貸付金支出 0 0 0 0 0

事業区分間長期借入金返済支出 0 0 0 0 0

拠点区分間長期借入金返済支出 0 0 0 0 0

サービス区分間長期借入金返済支出 0 0 0 0 0

事業区分間繰入金支出 0 0 0 0 0

拠点区分間繰入金支出 0 0 0 0 0

サービス区分間繰入金支出 0 0 0 0 0

その他の活動による支出 0 0 0 0 0

そ の 他 の 活 動 支 出 計 (8) 23,000,142 0 23,000,142 0 23,000,142

▲ 23,000,142 0 ▲ 23,000,142 0 ▲ 23,000,142

0 0 0 0 0

43,637,494 1,580,333 45,217,827 0 45,217,827

1,668,787,648 43,751,546 1,712,539,194 0 1,712,539,194

1,712,425,142 45,331,879 1,757,757,021 0 1,757,757,021

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

前 期 末 支 払 資 金 残 高 (12)

当 期 末 支 払 資 金 残 高 (11)+(12)
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その他の活動資金収支差額 (9)＝(7)－(8)
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法人本部拠点 天橋園拠点 与謝の園拠点 天橋の郷拠点 Re-style拠点 はまなす苑拠点 なぎさ苑拠点 栗田放課後クラブ拠点 合　　計 内部取引消去 事業区分合計

介護保険事業収入 7,500 265,370,739 481,336,248 527,734,581 27,078,803 41,998,327 652,344,520 0 1,995,870,718 0 1,995,870,718

障害福祉サービス等事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

児童福祉事業収入 0 0 0 0 0 0 0 3,692,000 3,692,000 0 3,692,000

医療事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

配食サービス事業収入 299,974 0 0 2,179,100 0 0 0 0 2,479,074 0 2,479,074

借入金利息補助金収入 0 0 0 933,626 0 0 0 0 933,626 0 933,626

経常経費寄附金収入 5,136,486 0 379,462 1,140,000 0 0 30,000 0 6,685,948 0 6,685,948

受取利息配当金収入 10,364 803 77,017 1,253 24 400 78,424 28 168,313 0 168,313

その他の収入 2,105,534 143,342 815,841 5,473,468 0 18,610 11,923,806 0 20,480,601 0 20,480,601

流動資産評価益等による資金増加額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事　業　活　動　収　入　計 (1) 7,559,858 265,514,884 482,608,568 537,462,028 27,078,827 42,017,337 664,376,750 3,692,028 2,030,310,280 0 2,030,310,280

人件費支出 44,710,153 193,372,465 338,006,443 373,225,403 22,459,155 24,203,058 447,593,271 3,372,517 1,446,942,465 0 1,446,942,465

事業費支出 322,298 27,149,011 71,770,407 83,509,542 3,981,084 7,071,803 80,786,340 19,443 274,609,928 0 274,609,928

事務費支出 5,178,929 10,812,808 16,875,156 25,530,406 1,053,100 1,496,193 27,226,219 66,148 88,238,959 0 88,238,959

利用者負担軽減額 0 156,819 1,177,210 1,774,314 0 13,173 1,735,616 0 4,857,132 0 4,857,132

支払利息支出 0 1,486,702 0 2,126,250 0 0 2,486,998 0 6,099,950 0 6,099,950

その他の支出 0 0 0 5,336,789 0 0 10,858,790 0 16,195,579 0 16,195,579

流動資産評価損等による資金減少額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事　業　活　動　支　出　計 (2) 50,211,380 232,977,805 427,829,216 491,502,704 27,493,339 32,784,227 570,687,234 3,458,108 1,836,944,013 0 1,836,944,013

▲ 42,651,522 32,537,079 54,779,352 45,959,324 ▲ 414,512 9,233,110 93,689,516 233,920 193,366,267 0 193,366,267

施設整備等補助金収入 0 1,482,000 637,000 15,261,000 0 0 742,000 0 18,122,000 0 18,122,000

施設整備等寄附金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

設備資金借入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

固定資産売却収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

施 設 整 備 等 収 入 計 (4) 0 1,482,000 637,000 15,261,000 0 0 742,000 0 18,122,000 0 18,122,000

設備資金借入金元金償還支出 0 0 0 31,500,000 0 0 35,280,000 0 66,780,000 0 66,780,000

固定資産取得支出 475,960 36,750,798 24,045,670 10,643,532 291,830 0 5,862,841 0 78,070,631 0 78,070,631

固定資産除却・廃棄支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ファイナンス・リース債務の返済支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

施 設 整 備 等 支 出 計 (5) 475,960 36,750,798 24,045,670 42,143,532 291,830 0 41,142,841 0 144,850,631 0 144,850,631

▲ 475,960 ▲ 35,268,798 ▲ 23,408,670 ▲ 26,882,532 ▲ 291,830 0 ▲ 40,400,841 0 ▲ 126,728,631 0 ▲ 126,728,631

長期運営資金借入金元金償還寄付金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

長期運営資金借入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

長期貸付金回収収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券売却収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

積立資産取崩収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事業区分間長期借入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

拠点区分間長期借入金収入 0 10,000,000 0 0 0 0 0 0 10,000,000 10,000,000 0

サービス区分間長期借入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事業区分間長期貸付金回収収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

拠点区分間長期貸付金回収収入 0 0 2,000,000 2,000,000 0 0 2,000,000 0 6,000,000 6,000,000 0

サービス区分間長期貸付金回収収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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第１号の３様式

勘　　　定　　　科　　　目

社 　会　 福 　祉　 事 　業　 区　 分　　　　　　 　資　　金　　収　　支　　内　　訳　　表
（自） 令和３年４月１日　　（至）令和４年３月３１日

社会福祉法人　北星会

（単位：円）



法人本部拠点 天橋園拠点 与謝の園拠点 天橋の郷拠点 Re-style拠点 はまなす苑拠点 なぎさ苑拠点 栗田放課後クラブ拠点 合　　計 内部取引消去 事業区分合計勘　　　定　　　科　　　目

（単位：円）

事業区分間繰入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

拠点区分間繰入金収入 50,117,000 0 0 0 0 0 0 0 50,117,000 50,117,000 0

サービス区分間繰入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他の活動による収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

そ の 他 の 活 動 収 入 計 (7) 50,117,000 10,000,000 2,000,000 2,000,000 0 0 2,000,000 0 66,117,000 66,117,000 0

長期運営資金借入金元金償還支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

長期貸付金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券取得支出 0 0 0 0 0 0 20,000,000 0 20,000,000 0 20,000,000

積立資産支出 0 0 0 3,000,002 0 140 0 0 3,000,142 0 3,000,142

事業区分間長期貸付金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

拠点区分間長期貸付金支出 0 0 5,000,000 0 0 0 5,000,000 0 10,000,000 10,000,000 0

サービス区分間長期貸付金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事業区分間長期借入金返済支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

拠点区分間長期借入金返済支出 0 6,000,000 0 0 0 0 0 0 6,000,000 6,000,000 0

サービス区分間長期借入金返済支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事業区分間繰入金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

拠点区分間繰入金支出 0 12,500,000 12,500,000 12,500,000 0 0 12,500,000 117,000 50,117,000 50,117,000 0

サービス区分間繰入金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他の活動による支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

そ の 他 の 活 動 支 出 計 (8) 0 18,500,000 17,500,000 15,500,002 0 140 37,500,000 117,000 89,117,142 66,117,000 23,000,142

50,117,000 ▲ 8,500,000 ▲ 15,500,000 ▲ 13,500,002 0 ▲ 140 ▲ 35,500,000 ▲ 117,000 ▲ 23,000,142 0 ▲ 23,000,142

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6,989,518 ▲ 11,231,719 15,870,682 5,576,790 ▲ 706,342 9,232,970 17,788,675 116,920 43,637,494 0 43,637,494

5,847,481 127,738,953 1,006,695,449 208,983,821 7,496,300 32,109,938 277,698,398 2,217,308 1,668,787,648 0 1,668,787,648

12,836,999 116,507,234 1,022,566,131 214,560,611 6,789,958 41,342,908 295,487,073 2,334,228 1,712,425,142 0 1,712,425,142当 期 末 支 払 資 金 残 高 (11)+(12)

前 期 末 支 払 資 金 残 高 (12)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

その他の活動資金収支差額 (9)＝(7)－(8)

　予　　備　　費　　支　　出　（10）
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